UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 391/TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 24 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký khai

thác tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh bằng xe ô tô

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/05/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô

tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-SGTVT ngày 12/01/2023 của Sở Giao

thông vận tải Cao Bằng về việc công bố biểu đồ chạy xe các tuyến vận tải hành

khách cố định nội tỉnh;

Sở Giao thông vận tải Cao Bằng nhận được hồ sơ số 52/CV-ĐK ngày

19/02/2023 (Công văn đến ngày 20/02/2023) của Hợp tác xã vận tải ô tô số 5

Cao Bằng về việc đăng ký khai thác tuyến vận tải khách cố định nội tỉnh bằng

xe ô tô, cụ thể như sau:

- Tên đơn vị đăng ký khai thác: Hợp tác xã vận tải ô tô số 5 Cao Bằng.

- Tên tuyến: Cao Bằng đi Thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng và

ngược lại.

- Bến đi: Bến xe khách liên tỉnh thành phố Cao Bằng.

- Nơi đến: Thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

- Cự ly vận chuyển: 40 km.

- Hành trình: Bến xe khách liên tỉnh thành phố Cao Bằng - Quốc lộ 3 –

Đường Hồ Chí Minh – Thị trấn Nước Hai, huyện Hòa An – Đường tỉnh 216 –

Thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng và ngược lại.

- Số phương tiện tham gia khai thác: 01 xe.

- Số chuyến: 30 chuyến/tháng.

- Giờ xe xuất bến:

+ Bến xe khách liên tỉnh thành phố Cao Bằng: 11h00’ hằng ngày.

2

+ Thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng: 08h00’ hằng ngày.

- Thời điểm đăng ký 24/02/2023.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các tổ chức, cá nhân các thông tin

đơn vị đã đăng ký và công bố công khai trên trang thông tin của Sở về việc Hợp

tác xã vận tải ô tô số 5 Cao Bằng đăng ký khai thác tuyến để các đơn vị vận tải

khác cùng biết để phối hợp tổ chức lựa chọn đơn vị khai thác tuyến theo đúng

quy định của Bộ Giao thông vận tải.

Đề nghị Bến xe khách liên tỉnh thành phố niêm yết và thông báo công

khai nội dung đăng ký khai thác tuyến tại bến xe khách tuyến Cao Bằng đi thị

trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng và ngược lại của Hợp tác xã vận tải ô tô số 5

Cao Bằng để các đơn vị liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- BXKLTTP;

- HTX VT ô tô số 5;

- Cổng TTĐT Sở;

- Phòng QLVTPT&NL;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Định

		2023-03-15T13:56:31+0700

		2023-03-15T16:20:46+0700